
108.2 117.1 145.2 219.9    平均値 135.3

  0.0 0.0

平均値      平均値  

  当該値 0.0 0.0 0.0当該値      

2.資産等の状況

⑦敷地の地価(千円)
全体総括
　都心部の駐車場であり、市営駐車場事業全体に与
える影響は大きい。令和元年度から新たな取組みと
してカーシェアリング事業を開始した。都心三宮再
整備に伴う周辺土地利用環境の変化も踏まえ、引き
続き指定管理者と連携しながら、収益の増加及び安
定化を目指していく。

0

⑧設備投資見込額(千円)

H29 H30 R01 R02 R03 H29 H30 R01 R02 R03R03

983,481

H29 H30 R01 R02

当該値  

平均値 17,384 16,973 5,206 2,220 3,097平均値 6.5 △0.1 △9.8 △25.9 △24.6平均値 44 45 45 67 56

△31.4 △59.5 △49.0当該値 100 101 105 120 115 当該値 32.1

R02 R03 H29 H30 R01

△79,755 △152,929 △102,896 △134,177△78.1 当該値 87,119

R03R01

　⑧設備投資見込額について、駐車場の規模が大き
いこと、供用開始から50年以上経過していることか
ら昨年度より増加している。引き続き必要な設備更
新に対する投資を計画的に実施していく。
　⑩企業債残高対料金収入比率は、平成27年度より
0となっている。

3. 利用の状況について
　⑪稼働率について、新型コロナウイルス感染症拡
大の影響が続いているが、前年度よりも増加してい
る。H29 H30 R01 R02 R03 H29 H30

平均値 164.4 161.5 156.5 131.0 136.8平均値 5.2 3.8 4.1 6.6 5.5

R02

平均値 132.1 150.3 136.1 127.8 146.5

6.9 8.8 8.1当該値 137.6 86.3 71.9

R02 R03 H29 H30 R01

147.2 123.6 135.2 2. 資産等の状況について当該値 153.7 153.977.5 71.6 当該値 13.7 8.4

代行制 【】 令和3年度全国平均

分析欄

1.収益等の状況 3.利用の状況 1. 収益等の状況について
　①収益的収支比率について、前年度より微減して
おり、4年連続で100％を下回っている。
　④売上高GOP比率、⑤EBITDAについても、前年度
より減少しており、類似施設の平均値を大きく下
回っている。
　②他会計補助金比率については、駐車場担当職員
の人件費を一般会計から支出している。

H29 H30

該当数値なし 都市計画駐車場 地下式 54 525 400

R03R02 R03 H29 H30 R01 R02R01

当該施設値（当該値）

自己資本構成比率(％) 種類 構造 建設後の経過年数(年) 収容台数(台) 一時間当たりの基本料金(円) 指定管理者制度の導入 － 類似施設平均値（平均値）

法非適用 駐車場整備事業 - Ａ２Ｂ２ 非設置 公共施設 無 25,110 ■

経営比較分析表（令和3年度決算）
兵庫県神戸市　三宮駐車場

業務名 業種名 事業名 類似施設区分 管理者の情報 立地 周辺駐車場の需給実態調査 駐車場使用面積(㎡) グラフ凡例
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①収益的収支比率(％)
【236.1】
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⑩企業債残高対料金収入比率(％)
【99.8】
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⑨累積欠損金比率(％)
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⑥有形固定資産減価償却率(％)
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②他会計補助金比率(％)
【5.2】
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③駐車台数一台当たりの他会計補助金額(円)
【3,111】

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

160.0

180.0

⑪稼働率(％)
【178.5】
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④売上高ＧＯＰ比率(％)
【0.8】
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⑤ＥＢＩＴＤＡ(千円)
【10,906】

該当数値なし 該当数値なし


